

Yiyecek Fiyatları Mersinde, Tarsusta sebepsiz olarak birdenbire arttı

Patates 50, Mercimek 60, Pirinç 140 kuruştur. Diğer maddeler de aynı şekilde birdenbire bahalananmıştır.

Son günlerde Mersinde yiyecek fiyatları müthiş kelimisile ifade edilecek şekilde artmaktadır.

On gün evvel 85 kuruşa alınan pirinç 135 hattâ 140 kuruşa kadar yükselmiştir.

Yine aynı günlerde 30 kuruşa satılan mercimek 60 kuruş, Nohut 60 kuruş, kuru fasulye 40-45 kuruş olmuştur.

Şeker de pek az yerde bulunmamaktadır. Zeytinyağı fiyatı ise 150 kuruştan 170 şeker kadar satılmaktadır.

Sadeyağ ise şehirde yok gibidir. Bakkarların hepsi «Yok» demekte bulunanlarda 450 kuruş fiyat istemektedir. Kavun bile kilosu 15

kuruştur. En fena üzüm 25-30 kuruşadır.

Bulgur ise hiç yoktur. Patates de bir hafta evvel 22 kuruş iken üç gündür 50 kuruşa satılmaktadır.

Bu fiyatlar böylece yükselip gitmektedir.

Tarsustan aldığımız haberde orada da fiyatların son günlerde birdenbire artmaya başladığı bildirilmektedir.

C.H. Partisinde Dün büyük bir toplantı yapıldı

Cumhuriyet Halk Partisi Mersin merkez kazası teşkilâtına dahil şehir dahilindeki ocak ve nahiyeye idare heyetleri reisleriyle kaza ve vilâyet idare heyetleri reisi ve âzaları dün parti salonunda parti müfettişi B. Halid

Onaranın reisliği altında toplanarak pek yakında yapılacak olan belediye seçiminde gösterilecek parti namzedlerinin tesbiti işleri üzerinde istişari mahiyette çok samimi bir konuşma yapmışlar ve bu işlerin bütün esasları üzerinde tam bir anlaşmaya varmışlardır.

Namzet listesinin tesbitinden evvel ocak, nahiyeye, kaza ve vilâyet heyetleri tekrar bir toplantı yaparak isimler üzerinde katı kararlarını vereceklerdir.

Sayın Valimizin başkanlığı altında Spor bölgesinde yapılan toplantı

Bu toplantıda Maarif Vekâleti müfettişi Bedri da hazır bulundu

Dün saat 16 da bölge salonunda bölge başkanı sayın Valimiz B. Sahip Örgenin ri-yasetinde spor işleri üzerinde mühim bir toplantı yapılmış bu toplantıda Ankaradan gelen Maarif Vekillliği müfettişlerinden Bedri Yıldırım, beden terbiyesi vilâyet istişare heyeti âzaları, garnizon ve jandarma alay komutanları, parti erkânı deniz harp okulu gücü mü-messileri, ajanlar, Tarsus kaymakamı, Tarsus jandarma komutanı Tarsustaki ve Mersindeki kulüp murahhasları ve spor işlerinde bilgi sahibi zevat hazır bulunmuşlardır.

Üç saat devam eden bu toplantıda Maarif Vekillliği müfettişi tarafından hazırlanan ruznamedeki işler bilhassa beden terbiyesi mükellefleri işi üzerinde ehemmiyetli konuşmalar yapılmıştır.

Toplantıda verilen kararlar ve izhar edilen dilekler müfettiş B. Bedri Yıldırım tarafından ikinci Teşrin ayının ilk haftasında Ankarada toplanacak olan beden terbiyesi umum müdürlüğü merkez istişare heyetine bir raporla arz edilecektir.

Rus Uçakları

Romanya üzerine bomba attılar

Moskova 16 (a.a) Tasajansı bildiriyor. 13-14 Eylül gecesi büyük uçak birliklerimiz Bükreş, Plueşti, Königsbergdeki harp endüstrisi hedeflerini bombalamıştır.

İnfilaklar vukua gelmiş ve kırsalarla cephanelikler yanmıştır. Plueştide 6 yangın

Sofya 16 (a.a) — Yarın resmi Utro gazetesi komşu Türklerin bitaraflik siyasetini methetmekte ve Türkler kendi hudutları içinde iktisadi vaziyeti daha iyileştirmek için uğraşmaktadır. demektedir.

Madagaskarın işgali

Vişi 16 (a.a) — 14 Eylül günü Madagaskarda İngiliz kitaları Tarnaryoyu işgal etmiştir. İngilizlerin ağır yürüyüşleri Fransız kitalarının çetin mukavemetinden ileri geliyor.

Romen haberi
Bükreş 16 (a.a) — Resmen bildirildiğine göre 13 14 Eylül gecesi Romen arazisinde uçan Rus tayyareleri bombalar atmıştır. Köylülerden 4 kişi ölmüştür.

İşçi plânı
Vaşington 16 (a.a) — M. Hal Amerikanın Fransızlar tarafından Almanyaya gönderilmek istenen işçi plânını yakından takip ettiğini bildirmiştir.

Almanlar Stalingrada girdi

Berlin 16 (a.a) — Cephe den gelen haberlerle Almanlar Stalingrad ortasında Volgaya varmıştır. Sokak harpleri devam ediyor. Son 24 saatte Almanlar son dakikada hazır oldukları kaleleri almakla meşguldürler.

Stalingradta ev ev yapılan şiddetli harpler dün de devam etmiştir. Hava kuvvetleri de desteklemiştir.

Ruslara göre

Moskova 16 (a.a) — Royter, Stalingradan gelen haberler son 24 saat mevzilerini muhafaza ettiğini bildiriyor. Batıdaki gedik kapatılmıştır.

Karşı hücumlerde Ruslar Alman piyadesini tanklardan ayırmışlardır.

Sovyet tebliği

Moskova 16 (a.a) — Sovyet gece yarısı tebliğine göre 16 Eylülde kitalarımız Stalingrad batısında düşmanla harp etmiştir. Diğer mntakalarda mühim birşey yoktur.

Türk - Bulgar dostluğu artıyor

Gazete, herşeyi isbat eden Ankara başlangıcındanberi tuttuğu siyasetten ayrılmak niyetinde değildir.

Türkiyeye Bulgar ticaret heyetinin hareket ettiği şu günlerde Türk-Bulgar hükümetlerinin samimiyet havası çok iyi görünüyor, ve her iki hükümet her sabada işbirliği yapmak istiyor. demmiştir.

Mensucat ithali

Hindistandan yakında çok pamuklu gelecek

Memlekete mensucat ithali için hariç memleketlerle yapılan temaslarda ilerlemektedir. Ticaret Vekâleti hesabına ticari temaslarda yapmak üzere Hindistana gönderilmiş olan B. Turhan Boray muvaffakiyetli müzakerelerde bulunmuştur. Yakında Hindistandan mühim miktarda pamuklu dokuma gelecektir.

Hindistandan külliyyetli miktarda pamuk ipliği ithal (Sonn ikincide)

Ticaret Vekilimiz Burdura gitti

Afyon, 16 (a.a.) — Ticaret Vekilimiz Doktor Behçet Uz Konya valisi ve diğer zevatla birlikte zirai kombineleri, Sarayönü, Kadın hanı, Çay istasyonlarındaki teslim vaziyetlerini tetkik etmiş ve köylülerle görüşmüştür.

Yağmurdan sonraki ekim ve tohum vaziyeti hakkında köylülere dağıtılacak tohumların iyi cinsinden verilmesiti-

ni bildirmiştir. Çay istasyonunda Afyon valisi tarafından karşılanan vekil akşam Afyona gelmiş ve belediye salonunda şereflerine verilen ziyafette hazır bulunmuş, bundan sonra tüccar ve esnafla görüşmüştür.

Vekil, geceleyin Burdura müteveccihen hareket etmiştir.

Toros Ekspresi ne zaman kalkacak?

Ankara, 16 (a.a.) — Cenup tan gelen sürat katarı çok geçtiklerinden Toros Ekspresinin pazar ve çarşamba günleri Adanadan 20,25 de hare-

kot etmesine, Ankaraya ertesi gün 12,47 de gelmesine ve Ankaradan 15,20 de hareket ederek Haydarpaşaya salı ve cuma güdü saat 8,10 da varmasına karar verilmiştir.

Belediye Seçimi Yaklaşıyor

Yazan: Kaymakamoglu Hayri Gültekin

On gün sonra, parti ocak, nahiyeye idare heyetleri toplanacaktır.

Bu toplantının gayesi, yoklamadır. Bu idare heyetlerinde bulunan arkadaşlar, belediye üyelerinin kimler olması lâzım geleceği hakkındaki görüş ve kanaatlerini bildirecekler, hazırladıkları listeleri, daha yüksek katlara vereceklerdir.

Yüksek katlar da bu listelere bakarak kendi görüş ve kanaatlerini de ortaya koyup; öz listeyi Mersinlilere bildireceklerdir.

Şimdi; bilhassa ocak idare heyetini teşkil eden arkadaşlara büyük bir «ödev» düşüyor. Bu arkadaşlar; ne kadar çok düşünür ne kadar çok bu işle alakalı olur ve yorulurlarsa, o kadar çok «verimli» olacakları şüphesizdir.

Alâkasız adamın bilhassa memleket davasındaki alâkasızlığı, kendinden çok bu memlekete zarar verdiğini bu sütünlar da belirtmeye çalışmıştık.

Biz; belediye üyelerinin memleket derdleriyle birer birer uğraşacak şu pisliği bu temizliği o düzensizliği her vakit, kontrol edebilecek salâhiyetini müdrik şahsiyetlerden olmasını istiyoruz.

Ocak idare heyetleri; milli vicdanı rehber tutarak altıokun altın satırlarını bir dua gibi içlerine sindire sindire okurlarsa muhakkak ki bu seçimde de muvaffak olacaklardır.

Partili arkadaş; halkçılığın kudsî mânasını caulî bir şekilde göstermek zamanı yaklaşıyor.

(Sonn ikincide)

ANKETİMİZ

◆ Kalbi (Mersin) heyecanile çarpan bütün (Mersinlilere) soruyoruz :

- 1 — Belediye meclisine aza seçilmiş olsanız şehirde neler yapılmasını isterdiniz ?
- Yolmu, temizlik mi, fazla kontrol mu ? daha başka hangi mevzuların ilk plânda yapılmasında ısrar ederdiniz ?
- 2 — Reyizizi kullanırken Belediye meclisine aza olarak seçmek istediğiniz zati tercih ettirecek meziyetler ne olmalıdır ?
- Sorduğumuz bu suallerin cevabını yazı ile gazetemize lütf etmelerini sayın okuyucularımızdan rica ederiz.
- Gelecek cevaplar sıra ile gazetemizde neşredilecektir.

Anketimize gelen cevaplar: 1

CEVAP

1 — Belediyenin kasasına bakırım. Borçlu vaziyette ise, kâfi derecede para bulmak için «menba» ararım. Muhakkak ki: ilk isim düzgün bir yol yaptırmak olur. Herşey para ile olmaz. Öyle «enerjik» hareketler vardır ki, büyük başarılarla neticelenmiştir. «Bilginin» kuvveti «hamlenin» desteğidir. Temizlik bir az da öğrenme ve öğretme meselesidir.

Bence kontrol; bir ahlâk meselesidir. Viedanlı adanndan «Verim», temin edebilmek için karnını doymalıym. Namusluya kontrol ağır bir yükür. Bir hırsız: «kontrolünü» de baştan çıkarabilir...

2 —Bilgili, hamleci, milli vicdanlı olmalı ve.. «üye» olacak adamın ilk defa «evi», gezilmelidir.

İNÖNÜ ZAFERİ
Türk inkılâbının temel direği olan büyük Zaferin destanıdır
YAZAN: Zeki Cemal BAKIÇELEBİOĞLU
(Fiatı 15 Kuruştur.)
Satış Yeri Yeni Mersin Basımevi

Vurguncular

*ithalât yapmalarına
müsaade edil-
miyecek*

Ticaret Vekâleti tarafından ithalât birlikleri unumî kâtipliğine yapılan son tefhîgatı vurguncu tacirlerin tesbit edilerek Vekâlete bildirilmesi istenmiştir. Umumî kâtiplik bütün birliklere bir tamim yollu olarak ithalât eşyasını saklayan ve bunları gizli ve yüksek fiatla satan birlik âzaları tacirlerin takibiyle isimlerinin bildirilmesini istemiştir.

Vurguncu tacirlerin bundan sonra ithalât yapmasına mâni olunacak ve kendisi mensup olduğu birlik âzahından çıkarılacaktır.

Birlikler, ithal ettikleri eşyanın piyasadaki satışlarını ve miktarını tesbit ettirmektedir. Alâkadâr ithalât tacirleriyle de temaslar yapılarak her gün piyasaya çıkarılan ithalât eşyasının miktarı alınmaktadır.

Vurguncu tacirlerin tesbiti işini kolaylaştırmak üzere gümrüklerden kimin ne miktar mal çektiği, alındıktan sonra bu malların tekrar kimlere ve ne kadar satıldığı ve müteakiben piyasaya ne yoldan ve tarzda çıkarıldığı da kontrol etmektedir. Piyasa satışlarının kontrolü belediye bırakılmıştır. Bu işte belediye yalnız bırakılmıyarak muntaka ticaret müdürlüğü tarafından da yardım edilmektedir. Ticaret Vekâleti piyasadaki hareketlerden ticaret müdürlüğü vasıtasıyla haberdar edilmektedir.

Belediye seçimi yaklaşıyor

— Birinciden artan —

Halkımızın «rey» denilen siyasî kanaat ve haklarının önemini belirtmek elbette ki büyük bir vazifedir. Millî ve dinî bayramların bir araya gelmesi bize; daha çok kalabalık ve daha çok halk yığınlarıyla karşılaşacağımızı göstermektedir.

İşte bunlardan istifade ederek belediye seçiminin çok büyük bir iş olduğunu anlatmak gerektir. Halkı, alâkadâr etmek için muntazam bir program tahdâtında çalışılacağı şüphesizdir.

Bayraklar çekilecek, bando lar çalınacak, ses ve ışıkla Mersin geceleri birer güdüz olacaktır. Kürsüler, salonlarda söylevler verilecek oyunlar tertip edilecek, gazetelerimiz dördör sahife çıkacak, mecnualarımız renklere bezenecektir. Mektep, sinema, spor kulüpleri, diğer hayır cemiyetlerinde yapılacak büyük hareketlerle, medenî seviyemizin ölçüsünü vereceğiz.

İstipdadın, mutlakiyetin adamı; yalnız ve yalnız kendi sıhhat ve afiyetini düşünüp halkın göğsüne basarak eğerini ökmeye çalıştığını pek alâ bilmez. Halbuki şimdi, daha ziyade nefsi, sıhhat bilgi, görgü ve... Çaçama, yaşatma, yaratma kuvvetlerini veren parti öğütleri bize mukaddes bir ilham menâdır. Saltanat; halktan uzaklığı içindir ki yıkıldı, gitti, halkın hakkını vermediği ve verdiği içindir ki haksızdı.

Bugün; halkın hakkını batarı başına ilân eden büyüklerin sesleri kulaklarımızı çınlatıyor ve... senin hepsi senin, ref ve şan da senindir diye gıymıyorlar.

Biz, bu gür ve tok sesler arasında, tepeden turnağımıza kadar titremekteyiz.

S P O R

Mersin I. Y. G. K. - Deniz H. O. G. karşılaşması Pazar günü yapılacak

Futbol meraklıları, pazar yaklaştıkça Mersin İdman Yurdu Gençlik kulübü takımı ile Deniz Harp Okulu gücü takımı arasında yapılacak Umumî müdürlük kupası final müsabakasının neticesi üzerinde herkes kendi tarafını daha kuvvetli göreberek münaşayı artırmış bulunuyorlar.

Eksanriyet, son Mersin İdman Yurdu - Qukrova maçının cereyanına bakarak Mersin İdman Yurdu'nun final müsabakasında meğlûp olacağını tahmin etmekte is-

Mensucat ithali

— Birinciden artan —

imkânı da bulunmuştur. Pamuk iplikleri partiler halinde Hindistandan yola çıkarılarak memleketimize getirilecek. Sümerbank emrine verilecektir.

Fabrikaların yüzde altmış dokümanların istihsal yüzde sinin artırılabilmesi Hindistandan peyderpey gelecek pamuk ipliğine imkân dahiline girecektir. Hindistandan ilk parti alınan 259 balya pamuk ipliği Sümerbanka tamamen teslim edilmiştir.

ler de kulüp idare heyetinin karşılaşmanın ehemmiyetini düşünerek yaylalarda bulunan kıymetli elemanları müsabakadan birkaç gün evvel Mersine getireceği tahmin edilmektedir.

Geçen Futbol sezonunda bazı ihtilâflar yüzünden müsabakalara devam etmeyen Deniz Harp okulu gücü takımı yeni mevsimde ilk mühim müsabakasını bölgenin en kuvvetli bir teşekkülü bulunan Türkiye Futbol gurup birincisi ve guruplar ikincisi Mersin İdman Yurdu takımı ile yapacaktır. Bu sene kadrosuna aldığı genç ve yeni elemanlarla geçen seneye nazaran daha kuvvetlice bir manzara arzeden Deniz Harp okulu gücü takımı elbetteki bu hafta Rasimbey Gençlik kulübü takımı karşısında tutturduğu hâkim oyunu çıkarmıyacaktır. Müsabakaya her iki taraf da aşağı yukarı müsavî kuvvetlerle girmektedirler. Bu sebeple maçın başından sonuna kadar her safhası heyecanla geçecektir. Biz, iyi bir oyun çıkarmaya muvaffak olacak takıma şans dilerken sahada geçen seneki gibi spor ruh ve terbiyesinin hudutlarını aşacak derecede taşkın ve gönül kırıcı tezahürat yapılmasının önüne geçilmesi için sıkı tedbirler alınmasını bekleriz.

Kayıp bir Roman aranıyor

Tirende unutulmuş notlar

Geçen Cumartesi günü Adanadan 1.57 de kalkan trende «Rebeka» adlı roman içerisinde bazı tabii notlar olduğu halde unutulmuştur.

Bulaaların Yeni Mersin matbaasına veya Mersin İsmet İşevine göndermeleri rica olunur 2-3

Zayi makbuz

Mersin Gümrüğünden aldığımız 8.8.939 tarih ve 33/904 sayılı ve 34 lira ve 17.3.938 tarih ve 728/594 sayılı 675 liralık ayniyat makbuzları zayi edilmiştir. Yenisi alınacağından eskilerinin hüküm olmuyacağı ilân olunur.

Mersin Kurtuluş (1164) 11-15 Müessesesi

Satılık Ev

Mersinin güzel bir mevkiinde iki katta 11 oda iki salon banyo ve sair bütün müstemlâti havi kârgir bir ev satılıktır.

Almak isteyenlerin tüccardan Bay Bahzeddin Kızberkiye mucaatları ilân olunur. (1205) 2-3

Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım Eylül, 1 inci teğrin aylarına ait 21685, 21682, 21683, 21684, 21681, 21686, 21680 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımın eskilerinin hüküm yoktur.

Mahmudiye mahallesinde doktor Varit karısı (1207) Hasibe Yazgan

Mersin Halkevi Riyasetinden ;

Evimizde yakında açılacak olan İngilizce, Almanca, Fransızca kurslarına en az ilk okulu bitirmiş okurlarla, diğer arzu eden vatandaşların kaydine 1 Eylül 1942 tarihinden itibaren başlanmıştır. İsteklilerin vesaikleriyle birlikte Halk evine müracaatları

Millî Müdafaa Tahvilleri

Hem yurd hizmeti
hem sermaye işletilmesi

PARANIZA

Yüzde 7 faiz almak istiyorsanız
veya

Yüzde beş faizden başka ikramiyede almak istiyorsanız

19 lira verip 20 liralık
bir tahvil alınız

Tahvillerin 20, 100, 500, 1000
liralıkları vardır

Millî Müdafaa tahvilleri alınız

Kaymakamoglu
Hayri Gültekin

T. C. Ziraat Bankasından

12-9-942 tarihinden itibaren mer'iyet mevkiine giren 386 numaralı koordinasyon heyeti kararı mucibince memleketin her tarafında mevcut ve hakiki ve hükmi şahıslar ellerinde bulunan bilumum yapağ ve yünlere el konarak Sümerbank tarafından satın alınması kararlaştırıldığından ellerinde yapağ ve yün bulunan bu gibi şahısların işbu kararnamenin yürürlüğü girdiği tarihten itibaren on gün içinde şube ve ajanslarımıza ve bulunmayan yerlerde en büyük mülkiye amirlerine formülüne uygun birer beyanname vermeleri lüzumu ilân olunur.

NOT:

Beyanname örnekleri şube ve ajanslarımızdan temin edilebilir (1202) 3-3

Türk Hava Kurumu Tarsus Şubesi Başkanlığından:

Şubemiz anbarında mevcut 315 adet koyun ve 1345 adet keçi derisi açık artırma suretile satılacaktır.

Koyun derisinin beher adedinin muhammen bedeli iki lira olup muvakkat teminat akçesi 47 lira 25 kuruş ve keçi derisinin beher adedinin muhammen bedeli iki lira elli kuruş olup muvakkat teminat akçesi 252 lira 19 kuruştur.

İhalesi 18 Eylül 1942 cuma günü Türk Hava Kurumu Tarsus şubesi binasında yapılacağı ilân olunur. (1171) 8 10-13-17

İLAN Eindikınarı Muhtarlığından

Dükkân icara verilecek

Yeni dükkânlardan dört dükkân, eskilerden iki dükkân ve yeni fırın müzayede suretile icara verilecektir. [1208] 1-3

İLÂN Memur alınacak

İçpak fabrikası müdürlüğünden:

Lise mezunu veya askerlikle alâkası olmayan tecrübeli iki memura ihtiyacımız vardır. Taliplerin içpak fabrikası müdüriyetine müracaatları. (1209) 1-3

Doktor Fahrî Kurtuluş

Tarsus Adliye konağı karşısında
Muayene saatleri: Her gün sabah 10
akşama kadar.
Çarşamba günleri saat 14-17 Halkevinde çalışılır. (1206) 1-15

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine KARŞI FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur.

S. ve I. Muavene Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup muntıkası ajanı Bahri Dirik

Yağcamı civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası (1167) Posta Kutusu 105